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                 Додаток
                 до рішення міської ради
_____________ № __________  

ПРОГРАМА «Здоров’я мешканців Луцької міської територіальної громади на 2021-2025 роки»

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 
	1.  
	Ініціатор розроблення Програми  
	Управління охорони здоров’я 
Луцької міської ради   

	2.  
	Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення Програми  
	Рішення виконавчого комітету Луцької міської ради від 17.06.2020 № 289-1 «Про трансформацію галузі охорони здоров’я Луцької міської територіальної громади в рамках реформування»   

	3.  
	Розробник Програми   
	Управління охорони здоров’я 
Луцької міської ради   

	4.  
	Співрозробники Програми  
	Керівники закладів охорони здоров’я, які належать до об’єктів комунальної власності Луцької міської територіальної громади 

	5. 
	Відповідальний виконавець Програми  
	Управління охорони здоров’я 
Луцької міської ради 

	6. 
	Учасники Програми  
	Управління охорони здоров’я Луцької міської ради; заклади охорони здоров’я, які належать до об’єктів комунальної власності Луцької міської територіальної громади, виконавчі органи Луцької міської ради 

	7. 
	Термін реалізації Програми  
	2021–2025 роки 

	8. 
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього 
	236567,00 тис. грн

	
	у тому числі кошти бюджету Луцької міської територіальної 
громади (рекомендовані обсяги)
	236567,00 тис. грн  



Секретар міської ради                                                                    Юрій БЕЗПЯТКО

Лотвін 722 251
Додаток 1 до Програми 

Ресурсне забезпечення Програми 
«Здоров’я мешканців Луцької міської територіальної 
громади на 2021–2025 роки» 

	Обсяг коштів, які планується залучити 
на виконання 
Програми 
		Етапи виконання Програми 
	
	Всього витрат на виконання 
Програми 
(тис. грн) 

	
	2021 рік 
	2022 рік 
	2023 рік 
	2024 рік 
	2025 рік 
	

	Обсяг	ресурсів, всього, у тому числі: 
	 34800,5
	55729,5 
	66796,2 
	38990,3 
	40250,5 
	236567,00

	  бюджет Луцької
міської територіальної громади 
	 34800,5
	55729,5 
	66796,2 
	38990,3 
	40250,5 
	236567,00




	

Лотвін 722 251
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Додаток 2 до Програми 

Напрями діяльності та заходи Програми
«Здоров’я мешканців Луцької міської територіальної 
громади на 2021-2025 роки»

	№ 
п/п 
	
Назва напряму 
діяльності (пріоритетні завдання) 
	Перелік заходів Програми 
	
	Виконавці 
	
	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн, у тому числі по роках: 
	Очікуваний результат 

	
	
	
	
	
	
	

2021 
	2022 
	2023 
	2024 
	2025 
	

	1. 
	Державна політика в сфері охорони здоров’я 
	1.Виконання соціальних гарантій пільгових 
категорій мешканців Луцької МТГ в частині безоплатного та 
пільгового відпуску 
лікарських засобів за 
життєво-необхідними 
показами та за певними 
категоріями захворювань 
(постанова КМУ від 17.08.1998 №1303 (з подальшими змінами)) 
	2021-2025 роки  
	Управління охорони 
здоров’я 
міської ради, департамент 
фінансів і бюджету 
міської ради, директори 
комунальних 
підприємств 
 охорони здоров’я 
Луцької МТГ 

	бюджет Луцької міської 
територіаль-
ної громади 



	13751,8 
	14155,2 
	14506,2 
	14917,7 
	15333,9 
	Соціальна захіщеність, 
 доступність до 
надання медичної 
допомоги та лікування 



	
	
	2.Забезпечення технічними засобами осіб з інвалідністю, дітей– інвалідів (постанова КМУ від 03.12.2009 № 1301) 
	
	Управління охорони 
здоров’я 
міської ради, департамент 
фінансів і 
бюджету 
міської ради,  директори 
комунальних підприємств 
 охорони здоров’я Луцької МТГ 

	бюджет Луцької міської 
територіаль- 
ної громади 




	471,0
	364,0 
	371,0 
	386,0 
	394,0 
	

	
	
	3.Забезпечення зубопротезування пільгових категорій населення (Закони України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», «Про донорствокрові та її компонентів»,«Про жертв нацистських переслідувань», «Про реабілітацію жертв політичних репресій в Україні»).
Зубопротезування пільгових категорій мешканців Луцької МТГ здійснюється безоплатно із застосуванням зубних протезів: 
-штамповано – паяні(знімні і незнімні) протези;  
-суцільнолиті протези (мостовидні) з нержавіючої сталі вітчизняного виробництва з облицюванням пластмасою (або без такого). 
	


	Управління охорони 
здоров’я 
міської ради, департамент 
фінансів і 
бюджету 
міської ради, КП «Луцька міська 
клінічна 
стоматологіч на 
поліклініка» 



	бюджет Луцької міської 
територіаль-
ної громади 

	2928,0 
	3220,1 
	3542,9 
	3897,2 
	4286,8 
	Соціальна захіщеність, доступність  до надання стоматологічної допомоги незахищеним верствам населення  

	
	
	4.Забезпечення в 
в КП «Луцька міська клінічна стоматологічна поліклініка» надання безкоштовної стоматологічної допомоги пільговим категоріям населення(Закони України  «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні» 
	



	Управління охорони здоров’я 
міської ради, департамент 
фінансів і 
бюджету 
міської ради, КП «Луцька міська 
клінічна 
стоматологіч- 
на поліклініка»       

	бюджет Луцької міської 
територіаль-
ної громади 



	3620,0 
	3692,0 
	3771,2 
	3858,3 
	3954,2 
	Доступність 	надання якісної стоматологічної допомоги 
	

	
	
	5.Будівництво службового житла для працівників комунальних підприємств охорони здоров’я Луцької міської територіальної громади  
	
	Управління охорони 
здоров’я 
міської ради, департамент 
фінансів і бюджету міської ради, 
управління 
капітального будівництва міської ради 
	бюджет Луцької міської 
територіаль-
ної громади 

	0
	0 
	30000,0 
	1000,0 
	1000,0 
	Соціальна захищеність медичних працівників привабливі умови працевлаштування у комунальні підприємства охорони здоров’я Луцької міської територіальної громади
 у 


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	6.Удосконалення організаційних форм діяльності, методів керівництва та господарювання із застосуванням економічних важелів у галузі охорони здоров'я, узгоджуючи їх із законодавством про місцеве самоврядування. 
	
	Управління охорони здоров’я 
міської ради, департамент 
фінансів і 
бюджету 
міської ради,  директори 
комунальних 
підприємств  охорони здоров’я 
Луцької МТГ 
	Не потребує фінансування 
з бюджету 
Луцької 
міської 
територіальної громади 


	
	
	
	
	
	Забезпечення якості  надання лікувальних 
послуг 	та покращення матеріального забезпечення комунальної галузі охорони здоров’я. 

	
	
	7. Придбання життєво необхідних лікарських засобів, препаратів, виробів медичного призначення та витратних матеріалів, необхідних для забезпечення діагностичного та лікувального процесу в стаціонарних умовах, в тому числі медикаментів та витратних матеріалів, необхідних для проведення сеансів хронічного гемодіалізу
	2021-2025 роки
	Управління охорони 
здоров’я 
міської ради, департамент фінансів і бюджету 
міської ради,  
КП 
«Медичне об’єднання Луцької міської територіальної громади» 
	Бюджет Луцької міської
територіаль-
ної громади

	
	20000,0
	
	
	
	Наявність в закладі 100 % потреби необхідних лікарських препаратів для 
збереження 
якісного життя пацієнтам з хронічними важкими захворюван-нями 

	
	
	ВСЬОГО 
	
	
	
	20717,2
	41431,3 
	52191,3 
	24059,2 
	24968,9 
	

	2. 
	Цукровий 
та 
нецукровий
діабет 
	1.Забезпечення дітей з лабільним перебігом цукрового (нецукрового) діабету та які навчаються за денною формою у загальноосвітніх, професійно-технічних, та вищих навчальних закладах І-ІV рівня акредитації, які користуються інсуліновими помпами 
	2021-2025 роки 
	Управління охорони здоров’я 
міської ради, департамент 
фінансів і бюджету 
міської ради, директори 
комунальних підприємств 
 охорони здоров’я 
Луцької МТГ 

	бюджет Луцької міської 
територіальної громади 


	1813,3 
	1978,2 
	2154,9 
	2348,1 
	2559,6 
	Соціальна захищеність дітей, хворих на 
цукровий діабет; доступність 
отримання 
якісної медичної 
допомоги  	та лікування 



	
	
	витратними матеріалами відповідно до Постанови Кабінету Міністрів 
України від 03 грудня 2009 року №1301 «Про затвердження Порядку забезпечення інвалідів і дітей-інвалідів технічними та іншими засобами», одноразовими розхідними матеріалами до інсулінових помп 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2.Закупівля  глюкозного сенсора Enlite MMT-7703 від «Медтронік» для дітей, хворих на цукровий діабет 
	
	Управління охорони здоров’я 
міської ради, департамент 
фінансів і бюджету 
міської ради, директори 
комунальних підприємств 
 охорони здоров’я 
Луцької МТГ 
	бюджет Луцької міської 
територіальної громади 


	6732,0 

	6732,0 
	6732,0 
	6732,0 
	6732,0 
	



	
	
	3.Закупівля підшкірних катетерів I-PortAdvance для безболісного введення інсуліну, що запобігає утворенню ліподистрофій (в місцях ін’єкцій) та дозволяє робити 1 прокол на 3 дні, замість 5-6 щоденних 
	
	Управління охорони 
здоров’я 
міської ради, департамент 
фінансів і бюджету 
міської ради, директори 
комунальних 
підприємств  охорони 
здоров’я 
Луцької МТГ 
	бюджет Луцької міської 
територіальної громади 

	1728,0 

	1728,0 
	1728,0 
	1728,0 
	1728,0 
	

	
	
	4.Забезпечення 
санаторно-курортним лікуванням дітей із цукровим діабетом, а також тих, які 
навчаються за денною формою у загальноосвітніх, професійно-технічних, та вищих навчальних закладах І-ІV рівня акредитації (з урахуванням наявних протипоказів до санаторно-курортного лікування).
	
	Управління охорони 
здоров’я 
міської ради, департамент 
фінансів і бюджету 
міської ради, директори 
комунальних 
підприємств 
 охорони здоров’я 
Луцької МТГ 
	бюджет Луцької міської 
територіаль-
ної громади 


	1340,0 
	1340,0 
	1340,0 
	1340,0 
	1340,0 
	

	
	
	ВСЬОГО 
	
	
	
	11613,3 
	11778,2 
	11954,9 
	12148,1 
	12359,6 
	



	3. 
	Боротьба  із захворюванням на туберкульоз,
СНІД  
	1.Забезпечення щорічного проведення 
туберкулінодіагностики серед дитячого населення віком від 1 до 14 років.
	2021-
2025 роки 
	Управління охорони 
здоров’я 
міської ради, департамент 
фінансів і бюджету 
міської ради, директори 
комунальних підприємств 
 охорони 
здоров’я 
Луцької МТГ 

	Бюджет Луцької міської 
територіаль-
ної громади 


	

	220,0
	160,0 
	170,0 
	180,0 
	190,0 
	Забезпечення охоплення туберкулінодіаг
ностикою	не менше 98 відсотків (щороку) 

	
	
	2.Забезпечення охопленням щепленнями вакциною БЦЖ не менше 97 % новонароджених. 
	[bookmark: _GoBack]2021-2025 роки 

	 Управління охорони 
здоров’я 
міської ради, директор КП «Луцький клінічний 
пологовий 
будинок» 

	Не потребує фінансування 
з бюджету 
Луцької 
міської 
територіальної громади 
	
	
	
	
	
	Зниження захворюваності серед новонароджених та дітей. 

	
	
	ВСЬОГО 
	
	
	
	220,0
	160,0 
	170,0 
	180,0 
	190,0 
	



	4. 
	Охорона 
материнства та дитинства, репродуктив не здоров‘я. 

	1.Закупівля 
життєвоважливих лікарських 	засобів 
(КУРОСУРФ, 
ДОБУТАМІН, 
СМОФЛІПІД, 
АМІНОВЕН та інші) та медичних виробів для відділення інтенсивної терапії новонароджених. 
	2021-
2025 роки 
	Управління охорони 
здоров’я 
міської ради, департамент фінансів і бюджету 
міської ради,  
КП 
«Луцький клінічний 
пологовий будинок» 
	Бюджет Луцької міської 
територіаль-
ної громади 

	900,0 
	945,0 
	995,0 
	1045,0 
	1098,0 
	Наявність 	в закладі 100 % потреби необхідних лікарських препаратів  	для 
збереження 
якісного життя та  	здоров’я новонароджених 

	
	
	2.Закупівля Анти-D імуноглобуліну людини для  планової антенатальної,  
постнатальна 	анти 	- Dімунопрофілактики	для несенсибілізованих резуснегативних жінок. 
	2021-
2025 роки 
	Управління охорони 
здоров’я 
міської ради, департамент фінансів і бюджету 
міської ради,  
КП 
«Луцький клінічний 
пологовий будинок» 
	Бюджет Луцької міської 
територіаль-
ної громади 

	1200,0 
	1260,0 
	1325,0 
	1393,0 
	1464,0 
	Попередження гемолітичної хвороби плода і новонародженого 

	
	
	ВСЬОГО 
	
	
	
	2100,0 
	2205,0 
	2320,0 
	2438,0 
	2562,0 
	



	5. 
	Імунопрофілактика
та захист населення від інфекційних хвороб
	1.Закупівля імунобіологічних препаратів за епідемічними показаннями 
	2021-
2025 роки 
	Управління 
	охорони здоров’я 
міської ради, департамент 
фінансів і бюджету 
міської ради, директори 
комунальних 
підприємств 
 охорони здоров’я 
Луцької МТГ 

	

	150,0 
	155,0 
	160,0 
	165,0 
	170,0 
	Забезпечення закупівлі імунобіологічних препаратів за епідемічними показаннями та специфічних імуноглобулінів для  	пасивної імунопрофілактики
2021 – на 95%, 
2022 – на 95%, 
2023 – на 95% 
2024 – на 95%, 
2025 – на 95% 


	
	
	2.Забезпечення своєчасного охоплення щепленнями цільових груп населення згідно з календарем щеплень та в разі необхідності за епідемічними показаннями проти дифтерії, правця, туберкульозу, поліомієліту, кашлюку, кору, епідемічного паротиту, краснухи, гемофільної інфекції. 
	
	Управління охорони 
здоров’я 
міської ради, департамент 
фінансів і бюджету 
міської ради, директори 
комунальних 
підприємств 
 охорони здоров’я 
Луцької МТГ 

	Не потребує фінансування 
з бюджету 
Луцької міської 
територіальної громади 


	

	
	
	
	
	




	
	
	3.Зниження захворюваністю на гепатит В шляхом продовження активної імунізації новонароджених та груп високого епідемічного ризику. 
	
	Управління охорони 
здоров’я 
міської ради, департамент 
фінансів і бюджету 
міської ради, директори 
комунальних 
підприємств  охорони 
здоров’я 
Луцької МТГ 

	Не потребує фінансування 
з бюджету 
Луцької 
міської 
територіальної громади 


	

	
	
	
	
	

	
	
	4.Забезпечення  поширення інформаційно-просвітницьких матеріалів з  питань 
імунопрофілактики та організація проведення і забезпечення висвітлення кампаній соціальної мобілізації населення під час проведення днів імунізації. 

	
	Управління охорони 
здоров’я 
міської ради, департамент 
фінансів і бюджету 
міської ради, директори 
комунальних 
підприємств  охорони 
здоров’я 
Луцької МТГ 

	Не потребує фінансування 
з бюджету 
Луцької 
міської 
територіальної громади 

	

	
	
	
	
	

	
	
	ВСЬОГО 
	
	
	
	150,0 
	155,0 
	160,0 
	165,0 
	170,0 
	

	6. 
	Боротьба з онкологічними захворюваннями
	1.Забезпечення 
«онкологічної  настороженості» медичних працівників на всіх етапах спостереження. 
	
	Управління охорони здоров’я 
міської ради, департамент 
фінансів і бюджету 
міської ради, директори 
комунальних підприємств 
 охорони здоров’я 
Луцької МТГ 
	Не потребує фінансування 
з бюджету 
Луцької 
міської 
територіальної громади 



	

	
	
	
	
	

	
	
	2.Здійснення роботи щодо санітарної просвіти населення з усіх аспектів онкологічної захворюваності. 
	
	Управління охорони здоров’я 
міської ради, департамент 
фінансів і бюджету 
міської ради, директори 
комунальних підприємств 
 охорони здоров’я 
Луцької МТГ 
	Не потребує фінансування 
з бюджету 
Луцької 
міської 
територіальної громади 



	

	
	
	
	
	Забезпечення продовження тривалості життя. 

	
	
	РАЗОМ 
	
	
	
	34800,5
	55729,5 
	66796,2 
	38990,3 
	40250,5 
	



                 Лотвін 722 251
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